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Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Gillis Hammar  

Förvaltningschef Fredrik Jurdell 

 Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen (2011:80), av Kaj Nordquist (S), om en 

översyn i syfte att effektivisera stadens funktionshinderråd.  

 

I juni 2010 antog kommunfullmäktige ett nytt program för delaktighet för personer 

med funktionsnedsättning. Programmet förutsätter ett aktivt deltagande från 

funktionshinderråden när det gäller såväl verksamhetsplanering som uppföljning. 
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Motionären föreslår att en översyn görs av stadens funktionshinderråd i syfte att 

effektivisera dessa, så att de blir nyttiga verktyg i förverkligandet av programmet.  

Förvaltningen instämmer i att det är viktigt att råden kan vara ett verktyg i för-

verkligandet av programmet. Förvaltningen arbetar fortlöpande utifrån ambitionen 

att råden ska komma in så tidigt som möjligt i processen. 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande remitterat motion (2011:80) 

av Kaj Nordquist (S) om en översyn i syfte att effektivisera stadens funktions-

hinderråd.  

 

Ärendet har även remitterats till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd, Skärholmens 

stadsdelsnämnd, Älvsjö stadsdelsnämnd, stadsledningskontoret och 

kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor.  

 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor. Socialnämndens råd för funktionshinderfrågor har behandlat 

ärendet den 15 maj 2012. 

 

 

Motionen i sammanfattning 

I juni 2010 antog kommunfullmäktige ett nytt program för personer med 

funktionsnedsättning i Stockholm. Motionären anser att det nu bör vara dags att se 

över hur stadens funktionshinderråd kan effektiviseras och bli nyttiga verktyg i 

förverkligandet av programmet.  

 

Enligt motionären har det under alla år av denna verksamhet funnits kritik mot 

råden. Funktionshinderrörelsen har ständigt i utvärderingar och debatter framfört 

att de kommer in för sent i beslutsprocesserna för att kunna påverka innehållet i 

tagna beslut. Från tjänstemän och politikers sida framförs det oftast att råden inte 

ger många värdefulla inspel till deras arbete eller beslutsunderlag.  

 

Motionären Kaj Nordquist (S) lämnar tre förslag för förbättringar:  

 

1. Lägg en sammanträdesplan för råden, så de kan göra inspel när 

a. När förvaltningarnas tjänstemän samlar in faktaunderlag 
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b. När politiken vill diskutera frågorna och inte redan förhandlat klart. 

 

2. Råden bör debattera mer övergripande principer och på längre sikt. 

 

3. Nämnderna bör respektera kompetensen hos dem som funktionshinder-

rörelsen utsett till rådsledamöter. 

 

I motionen föreslås att kommunstyrelsen gör en översyn i syfte att effektivisera 

stadens funktionshinderråd.  

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om att det är angeläget att stadens 

funktionshinderråd används i förverkligandet av programmet för delaktighet för 

personer med funktionsnedsättning.  

 

Förvaltningen instämmer i vad Funktionshinderombudsmannen skriver i sin 

årsrapport för 2010. ”Både stadens förvaltningar och handikapporganisationer 

är i viss mån missnöjda med samarbetet i stadens handikappråd. Handikapporga-

nisationernas representanter är missnöjda med graden av inflytande och kritiserar 

staden för att råden kommer för sent in i beslutsprocesser. Stadens förvaltningar 

och bolag ifrågasätter både aktivitet och kompetens hos en del handikappråd. 

Staden och handikapporganisationer behöver utveckla samverkansformerna. Det 

finns behov av arbetsformer som ger möjligheter till inflytande även för barn och 

unga. Det finns behov av att utveckla olika typer av arbetssätt och samverkans-

metoder såsom brukarråd, hearings, workshops och även webbaserade sam-

verkansformer.”  

 

Förvaltningen anser det viktigt att hitta fungerande strukturer för rådens möten.  

Vidare är det viktigt att nämnder och organisationer har en gemensam bild av vad 

rådens roll är samt vad som förväntas av dem. Förvaltningens ambition är att 

försöka få med sitt råd så tidigt som det är möjligt i processen och arbetar fortlö-

pande med detta bland annat genom att lyfta frågor, på ett tidigt stadium i rådet. 

Ett stort ansvar ligger på organisationerna att inspirera och involvera sina medlem-

mar att vara representant i råden för funktionshinderfrågor. Det nya programmet 

för delaktighet för personer med funktionsnedsättning förutsätter ett aktivt 

deltagande från funktionshinderråden när det gäller såväl verksamhetsplanering 

som uppföljning. Råden har därmed fått ett utökat ansvar och förvaltningen anser 

det angeläget att fortsätta utveckla hur råden fullgör och stärker sin roll.  
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Bilaga 

1. Motion (2011: 80) av Kaj Nordquist (S) om en översyn i syfte att effektivisera 

stadens funktionshinderråd.  


